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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

YENDIM
Nr. 13 daté 20.7.2023

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 71 DATE 27.12.2023 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 TE BASHKISE SHKODER ” I NDRYSHUAR

Késhilli i bashkisé Shkodér, sot né daté 20.7.2023, né mbéshtetje t& neneve 40, 41, 54
germa “dh’, 55 pika 3 € ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,té nenit
45 te ligjit nr.68/2017"" Pér financat vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, ligjit nr.10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t& ndryshuar,”, Udhézimi i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin
e buxhetit t€ vitit 2023 i ndryshuar , "VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
Bashkisé Shkodér* , i ndryshuar, dhe sipas materialit té pérgatitur nga Administrata e
Bashkisé me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

LMiratimin e pakésimeve pér mosrealizimin e t€ ardhurave né buxhetin e vitit 2022 sipas
tabelés 1, bashkélidhur.

2.Miratimin e rishpémdarjes ndérmjet programeve, té fondeve té trashéguara, sipas
pakésimeve dhe shiesave sipas tabelés 2,3 bashkélidhur si dhe fish projekteve perkatese
bashkelidhur per shtesat e fondeve referuar tabeles 3 .

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Br. 13 Dhjetori, Nr. | Shkadir, web: www bvhkinshkoder gov.af,




4.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1¢ pikés 6 té nenit 55 (& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis Lesha

Miratuar me 39 vota

Vota Pro 39

Vola Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 24.7.2023

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. ! Shkodér, webh: wwe bgshhigheder.gov.gl, e-maril: heshitlibayhAtakia hashhiashhodereeng!




DETAJIM 1 PAKESINGT TE FONDEVE PER MOSREALIZIMIN E TE ARDHURAVE N BUXHETIN E VITIT 2022

Pakésim Viti 2022

TABELA |
Pérmbledhése ( Té ardhura) Né leké
Drejtorla ¢ Drejtoria e
Drejtorin Drcjteria e Dega Teatr] Shérbimit & m—.m...._._.._amqn Ljitsjeliés Totati
Prog. Emértimi Programit Llvg. Ek.| Bashkia Qendér | Ekonomikee Cerdheve dhe | Ekonomike ¢ Lt Mbrojtjes ngu | Kanalizime
N = Migjeni 2 Bujgésore dhe Pakésimit
Arstmit Kopshieve Kullurés Zjnrridhe Pyjore sh.a
Shpttimit L
4940 | Fondi s konhgences 609 15,361,000 - - - - - 15,361,000
TOTALI SHPENZIME DIE
TRANSFERIME 15,361,000 - - - - - - 15,361,000
TOTALI 15,361,000 - - - - + - 15,361,000
Sckretar KRYETAR

Denis LESHA




DETAJIM | RISHPERNDARJES FONDE TE TRASHEGUARA

Pakésim_Viti 2022

Pérmbledhése ( Transferté ¢ pakushtézuar & TE ardhura)

TABELA 2

NE lekg

Drejtoria ¢

Prog. Emértimi Programit Llog. Eln Bashkia Qendér Shérbimeve Bujqésore Totali Pakésimit
dhe Pyjore
1110 Plandikimi Menaxhum Adinmistrion 602 8,593,925 - 8,593,925
1119 Manifikim Menaxlum Adsmsmistrun 604 1,744,973 - 1,744,973
118 Plandikim Menaxium Administinm 606 1,271,835 i 1,271,835
. Sherbimet bigggesore, inspekinm, siguna
4220 ushqimore dhe mbrogga ¢ konsumatostve 602 909,040 - 909,040
R Meoaxlumi 1 infastrukturts sé kullimit dhe o
4240 itjes . 2,615,043 2615043
4570 Transperts publik 602 849,630 - 849,630
4570 “I'ransport: publik 603 §,000,000 - 1,000,000
4940 TFondi 1 konhigjences 609 3,046,000 - 3,046,000
6260 Sherbunet publike vendone 602 3,245,543 - 3,245,543
6360 Sherbimet publike vendore 606 91,000 1l 91,000
TOTALI SHPENZIME DHE
TRANSFERIME 20,751,946 2,615,043 23,366,989
1010 Planifikion Mepaxhim Admimstinm b2} 264,840 - 264,840
Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria
4220 ushqunore die mbrogya ¢ konsumatonkve m 1170412 - 1,170,412
6260 Sherbimet publike vendore 231 540,759 Ji 540,759
TOTALI SIIPENZIME KAPITALE 1,976,011 . 1.976,011
TOTALI 22,727,957 25,343,000
Sekretar KRYETAR

Denis RESHA




TABELA 3

Shtesa viti 2023
NE leké
Institucioni Emértimi i Aktivitetit Té trashiguarat |~ Penzme Féw.a... Totali 2023
operative {Zbatime)
PO1110.Q2.02.A4. Blerje pajisje zyre pér
administratén e Bashkisé sé Shkodrés (Shtesé) 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Bashkia
Shkodér  P04220.Q2.01.A1. Trajtimi i genve t& rrugés.(shtesé) 18,243,000 4,260,000 13,983,000 18,243,000
P04570.Q1.01.Al. Blerje materiale pér pérmirésimin ¢
sinjalistikés dhe rritjen e sigurisé pér lévizjen me
bigikleta 4,600,000 4,600,000 4,600,000
TOTALI 25,343,000 8,860,000 16,483,000 25,343,000
Sekretar KRYETAR
-
Denis LESIIA




